

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 448 662,40 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren sport multifuncțional				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III Nota: H-ut=5 ore	100m2	3,84	1 015,63 0,00	3 900,00 0,00
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	m2	384,00	13,60 5,53	5 224,25 2 124,25
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	19,20	371,87 76,47	7 139,96 1 468,28
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	80,00	204,21 25,49	16 336,56 2 039,28
5	IzF04J	Película	100m2	3,84	1 578,74 306,74	6 062,37 1 177,89
6	CC03C	Montare plase sudate VR-1 pas 150x150 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi pina la 3 kg/mp	m2	384,00	29,95 2,55	11 502,37 978,85
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	11,50	2 848,73 327,13	32 760,37 3 762,05

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
8	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.16 mm(consumuri resurse noi : granule de cauciuc EPDM- 12 kg /m2, adeziv pentru granule 4 kg/m2, pigment 0,5 kg / m2, praimer pentru granule de cauciuc 0,5kg/m2) (aplicativ se exclud resursele : margaritar(nisip), benzina nisip sortat, lemne de foc)	m2	384,00	577,63 63,73	221 808,96 24 471,36
		Total Teren sport multifunctional Inclusiv salariu				304 734,84 36 021,96

		Total	lei	304 734,8
		Contributii asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %	8 645,3
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 7,5 %	7,50 %	19 406,1
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 7 %	7,00 %	23 295,0
		Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 5 %	5,00 %	17 804,1
		Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	373 885,3
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	74 777,1
		Total deviz: Inclusiv salariu		448 662,40 36 022,0

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 448 662,40 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13,8624	84,97	1 177,89
2.	7123010010200	Betonist	h-om	39,675	84,97	3 371,18
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,60	84,97	815,71
4.	7129020012800	Pavator	h-om	14,40	84,97	1 223,57
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	257,28	84,97	21 861,08
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,88	84,97	4 408,24
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,24	84,97	3 164,28
		Total manopera				36 022,0

Materiale:

1.	113-9040m	Película	m2	460,80	10,60	4 884,48
2.	120251845	Praimer pentru granule de cauciuc	kg	96,00	38,00	3 648,00
3.	1412122100880	Granule de cauciuc EPDM	kg	4 224,00	25,00	105 600,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,24	250,00	60,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,12	215,00	4 540,80
6.	2010232958990	Pigment	kg	153,60	132,00	20 275,20
7.	2010237318750	Distantieri	buc	115,20	1,50	172,80
8.	2320116200573	Adeziv pentru granule	kg	921,60	73,00	67 276,80
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	81,60	3,00	244,80
10.	266310210000-0	Beton C12/15 (M-200)	m3	11,9643	2 300,00	27 517,89
11.	2663102100001	Beton	m3	3,84	1 800,00	6 912,00
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 8x 20	m	80,40	88,00	7 075,20
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,92	25,00	48,00
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,84	30,00	115,20
15.	2873122004100	Plase sudate	m2	387,84	26,00	10 083,84
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,00	22,00	220,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4072	22,00	30,96
18.	4100126202818	Apa	m3	1,92	22,00	42,24
		Total materiale de construcții				258 748,2

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,064	110,00	887,04
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,032	50,00	201,60
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2304	450,00	103,68
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,00	780,00	3 900,00
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,00	360,00	2 880,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,90	40,00	276,00
7.	2952270004029	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	15,36	35,00	537,60
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,875	410,00	1 178,75

		Total utilaje de construcții				9 964,7
--	--	-------------------------------------	--	--	--	----------------

Total	lei	304 734,8
Contributii asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %	8 645,3
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 7,5 %	7,50 %	19 406,1
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 7 %	7,00 %	23 295,0
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 5 %	5,00 %	17 804,1
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	373 885,3
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	74 777,1

Total deviz:

448 662,40

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: „Modernizare teren de sport multifuncțional în s.Baurci-Moldoveni, raionul Cahul ”

Investitor: Primăria s.Baurci-Moldoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren sport multifuncțional				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. III Nota: H-ut=5 ore	100m2			1 015,63 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut		780,00	1 015,63
2	TsE06A	Pregătirea platformei de pămînt în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	m2			13,60 5,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om		84,97	5,53
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3		22,00	0,57
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut		360,00	7,50
3	TsC54A	Strat de fundație din nisip	m3			371,87 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	215,00	236,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100x8x20 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			204,21 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 8x 20	m	1,0050	88,00	88,44
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
5	IzF04J	Película	100m2			1 578,74 306,74
	1	Muncitor	h-om	3,6100	84,97	306,74
	113-9040m	Película	m2	120,0000	10,60	1 272,00
6	CC03C	Montare plase sudate VR-1 pas 150x150 la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci pînă la 3 kg/mp	m2			29,95 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	m2	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sîrmă din otel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase,	m3			2 848,73 327,13

1	2	3	4	5	6	7
		cuie, scoabe)=1,015				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000-0	Beton C12/15 (M-200)	m3	1,0250	2 300,00	2 392,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	410,00	102,50
8	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.16 mm(consumuri resurse noi : granule de cauciuc EPDM- 12 kg /m2, adeziv pentru granule 4 kg/m2, pigment 0,5 kg / m2, praimer pentru granule de cauciuc 0,5kg/m2) (aplicativ se exclud resursele : margaritar(nisip), benzina nisip sortat, lemne de foc)	m2			577,63 63,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	1412122100880	Granule de cauciuc EPDM	kg	11,0000	25,00	275,00
	2320116200573	Adeziv pentru granule	kg	2,4000	73,00	175,20
	120251845	Praimer pentru granule de cauciuc	kg	0,2500	38,00	9,50
	2010232958990	Pigment	kg	0,4000	132,00	52,80
	2952270004029	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	0,0400	35,00	1,40

APROBAT:

Intocmit
SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.